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WYJAŚNIENIA 

 
 Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zmianami) w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Uzbrojenie 
terenów od ul. Drzewickiej  do terenów popoligonowych w Kostrzynie nad Odrą 
– etap II” do Zamawiającego zostały wniesione niżej przytoczone pytania. Na 
podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę zapisów SST D-04.03.01 odnośnie 
materiałów do skropienia warstw konstrukcyjnych i powołanie się na aktualne normy 
(PN-EN 13808, PN-EN 12591, PN-EN 12597) i dokumenty techniczne (WT-3:2010). 
Zgodnie z zapisami prawa budowlanego każdy wyrób budowlany musi posiadać 
Deklaracje Właściwości Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu                       
o obowiązujące normy prawne. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SST D-04.03.01. Materiał do 
skropienia warstw konstrukcyjnych  zgodnie z aktualnymi normami (PN-EN 13808, 
PN-EN 12591, PN-EN 12597) i warunkami technicznymi WT-3:2010  
     
 
Pytanie 2: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę zapisów SST D-04.04.00 odnośnie 
materiałów i parametrów warstwy podbudowy z kruszywa stabilizowanego 
mechanicznie i powołanie się na aktualne normy (PN-EN 13285, PN-EN 13242                    
i normy związane) i dokumenty techniczne (WT-4:2010). Zgodnie z zapisami prawa 
budowlanego każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklaracje Właściwości 
Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu o obowiązujące normy prawne. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SST D-04.04.00. Materiały                       
i parametry warstwy podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego 
mechanicznie zgodnie  z aktualnymi normami (PN-EN 13285, PN-EN 13242 i normy 
związane) i warunkami technicznymi WT-4:2010  
 
Pytanie 3: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę zapisów SST D-04.04.02 odnośnie 
materiałów i parametrów warstwy podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego 
mechanicznie i powołanie się na aktualne normy (PN-EN 13285, PN-EN 13242                     
i normy związane) i dokumenty techniczne (WT-4:2010). Zgodnie z zapisami prawa 
budowlanego każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklaracje Właściwości 
Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu o obowiązujące normy prawne. 
 
 

 



Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SST D-04.04.02. Materiały                        
i parametry warstwy podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego 
mechanicznie zgodnie  z aktualnymi normami (PN-EN 13285, PN-EN 13242 i normy 
związane) i warunkami technicznymi WT-4:2010   
 
 
Pytanie 4: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę zapisów SST D-04.05.01 odnośnie 
materiałów i parametrów warstwy ulepszonego podłoża stabilizowanego cementem            
i powołanie się na aktualne normy (PN-EN 14227-1, PN-EN 13242 i normy 
związane) i dokumenty techniczne (WT-5:2010). Zgodnie z zapisami prawa 
budowlanego każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklaracje Właściwości 
Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu o obowiązujące normy prawne. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SST D-04.05.01. Materiał                         
i parametry warstwy ulepszonego podłoża stabilizowanego cementem  zgodnie                   
z aktualnymi normami (PN-EN 14227-1, PN-EN 13242 i normy związane)                            
i warunkami technicznymi WT-5:2010  
 
 
Pytanie 5: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę zapisów SST D-04.07.01 odnośnie 
wymagań w stosunku do kruszyw oraz właściwości betonu asfaltowego AC 22 P (na 
ruch KR3-4) do warstwy podbudowy i powołanie się na dokumenty techniczne WT-1            
i WT-2 z roku 2010. Przywołane w SST dokumenty techniczne (WT-1 i WT-2) z roku 
2008 są nieaktualne i zostały zastąpione ze względu na błędy i niezgodności tam 
zawarte. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SST D-04.07.01. Materiał Kruszywo                       
i właściwości betonu asfaltowego AC 22P (KR3-4) zgodnie z warunkami 
technicznymi WT-1:2010 i WT-2:2010 
 
 
Pytanie 6: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę zapisów SST D-05.03.05b odnośnie 
wymagań w stosunku do kruszyw oraz właściwości betonu asfaltowego AC 16 W 
50/70 (na ruch KR3-4)  i powołanie się na dokumenty techniczne WT-1 i WT-2 z roku 
2010. Przywołane w SST dokumenty techniczne (WT-1 i WT-2) z roku 2008 są 
nieaktualne i zostały zastąpione ze względu na błędy i niezgodności tam zawarte. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SST D-05.02.05b. Materiał Kruszywo                        
i właściwości betonu asfaltowego AC 16 W (KR 4) zgodnie z warunkami 
technicznymi WT-1:2010 i WT-2:2010 
 
 
Pytanie 7: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę zapisów SST D-05.03.05a odnośnie 
wymagań w stosunku do kruszyw oraz właściwości betonu asfaltowego AC 8 S 50/70 
(na ruch KR4)  i powołanie się na dokumenty techniczne WT-1 i WT-2 z roku 2010. 
Przywołane w SST dokumenty techniczne (WT-1 i WT-2) z roku 2008 są nieaktualne 
i zostały zastąpione ze względu na błędy i niezgodności tam zawarte. 

 



 
 

Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w SST D-05.03.05a. Materiał                     
i właściwości mieszanki typu SMA 8 (KR4) zgodnie z wymaganiami WT-1 i WT-2                
z 2010r. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o ujednolicenie zapisów w SST D-05.03.05a i określenie rodzaju mieszanki 
do warstwy ścieralnej. W pkt. 1.3 jest napisane, że do warstwy ścieralnej ma być 
zastosowany beton asfaltowy AC 8 S 50/70. Natomiast w pkt. 5.2 są przedstawione 
wymagania dla mieszanki typu SMA 8. 
 
Odpowiedź:   
Warstwa ścieralna – mieszanka mineralno-asfaltowa SMA 8 
 
 
 

    Z poważaniem 
 

Z-ca Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 
 

 
 
Otrzymują:  
1. Wszyscy wykonawcy, którzy pobrali SIWZ. 

 


